
DECRETO EXENTO NO: 

APRUEBA CONTRATO OBRAS DE EJECUCION 
PROYECTO "PINTURA FACHADAS 
EXTERIORES LICEO ALONSO DE ERCILLA Y 
ZUÑIGA, COMUNA DE ERCILr"'

2 O MMO 201 
ERCILLA, 

VISTOS 

1.- Los dispuesto en la Ley NO 20.798 (D.O. 06/12/2014) que aprueba Ley de Presupuestos del 
Sector Público/ para el año 2015.

2.- Resolución Exenta N° 1445 de fecha 05/12/2014/ de Ministerio de Educación/ que aprueba 
Convenio para realizar obras de mejoramiento infraestructura de los establecimientos 
educacionales. 

3.- Decreto Alcaldicio N° 1039 de fecha 21/04/2015/ que Adjudica obra: "Pintura fachadas 
exteriores Liceo Alonso de Ercilla y Zúñiga/ Comuna de Ercilla". 

4.- Resolución NO 15.700 del año 2012/ de Contraloría General de la República/ sobre Exención 
del Trámite de Toma de Razón. 

5.- El texto refundido de la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

CONSIDERANDO: 

1.- La necesidad de contar con un mejoramiento de infraestructura escolar en el Liceo Alonso de 
Ercilla/ que permita una mejor calidad de vida para los estudiantes. 

DECRETO: 

1.- APRUÉBASE, Contrato de Ejecución de Obras del proyecto denominado "PINTURA 
FACHADAS EXTERIORES LICEO ALONSO DE ERCILLA Y ZUÑIGA, COMUNA DE 
ERCILLA" entre el Contratista SR. TITO MARIO BRIEL RAMIREZ FARIAS/ Rut N° 

Ley N° 20.285 

Archivo 


y la Municipalidad de Ercilla/ de fecha 04/0 015.

2. Las Cláusula del referido Contrato forman parte integrant 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, PUBLIQUESE .·:--.IWI 

JVM/AHH/J /ROM/srs.
OISTRIBugÓN 

Alcaldía 
Administradón Municipal 
Obras 


